כבר מצעירותו התפרסם כגאון ובעל זיכרון נדיר. אחר חתונתו ישב בביאליסטוק אצל חמיו. אשתו פרנסה אותו במסחר והוא ישב ועסק בתורה. לימים העיד גיסו, הגאון ר' שמואל ליפשיץ, כי רבינו למד 18 שעות ביממה וכי לילות שלמים למד בעמידה בעזרת הנשים של בית המדרש 'גמילות חסדים' ותלמודו בידו.

בשנת ה'תרמ"ח (1888) נתמנה לרב בדוינסק לאחר פטירת רב העיר הגאון ר' ראובן הלוי לוי (בעל 'ראש לאובני'). כארבעים שנה שימש בתפקיד זה. חי בדוחק ולא רצה ליהנות מאחרים. פעם החליטו ראשי הקהילה להוסיף על משכורתו, והוא התנגד באומרו שבמשכורתו הקבועה יש לו די מחסורו, וסירב לקבל שום הוספה.

לא הסכים לקבל תרומות או מתנות ולאילו שלחצו להעניק לו 'פדיון נפש' הורה לחלק את הכסף בשמו לצדקה. **בעל רוח-הקודש.** בשנת ה'תרפ"ו לאחר פטירת אשתו, רבינו התכופף כלפי ארונה ואמר: "חיה חיה, אל תדאגי, עוד בשנה זו אבוא אליך". ואמנם באותה שנה התבקש לבית-עולמו. נפטר בליל שבת, ד' אלול ה'תרפ"ו (1926). חי כ-76 שנים.

אביו: ר' שמשון קלונימוס קלמן הכהן (למדן גדול ומרביץ תורה, בעל צדקה ומכניס אורחים).
סבא (מצד האב): הגאון המפורסם ר' חנניה כהן **אמן:** מרת אסתר. **אשתו:** מרת חיה (בת ר' צבי פלטיאל מקובסקי זצ"ל מביאליסטוק - נישא עימה בהיותו כבן 16 שנים). **מרבתי:** ר' משה דנישבסקי.

הוא לתומו חשב, שהשמש רוצה עכשיו לנעול את בית-הכנסת לאחר השיעורים, בראשית הלילה, וענה בקול: 'אני תיכף יורד, תמתין רגע ואל תסגור!' כלומר: הוא למד כל הלילה בהתעמקות והתבוננות כזאת, שלא הרגיש כלל שעבר כל הלילה!

המקובל האדמו"ר הרב אברהם חיים ראטה (רוט) זצ"ל - נולד בי"ד באדר א' ה'תרפ"ד (1924) בברגסז (אוקראינה) לאחר ברכתו של הרה"ק ר' צבי אלימלך מבלאז'וב. בשנת ה'תרפ"ה (1925) עלתה משפחתו לארץ ישראל ואביו ייסד בית מדרש בשכונת מאה שערים בירושלים. מילדותו ניכרו בו גינוני קדושה מיוחדים וחריפותו והתמדתו היו לשם דבר. בשנת ה'תרפ"ט חזרו לחו"ל ובשנת ה'ת"ש בתחילת מלחמת העולם השנייה עלו לארץ עם האוניה האחרונה שנסעה לארץ ישראל. לאחר פטירת אביו בו' בניסן ה'תש"ז (1947). חלק מחסידיו פנו לגיסו, ר' אברהם יצחק קאהן (שהקים את חסידות 'תולדות אהרון' ע"ש אביו, ר' אהרון ראטה) וחלקם פנו לרבינו וביקשו ממנו לשמש כאדמו"ר והוא נענה.

עוד בצעירותו זכה להערצה מגדולי ישראל, ה'בבא סאלי' זיע"א היה קם לכבודו ומכריז שקבלתו היא כקבלת פני משיח, ואף ביקשו שיאמר אחריו קדיש. נודע כתלמיד חכם ירא שמיים ובעל תפילה. זך המידות, **בקי בכל מכמני התורה ומקובל גדול**. ענוותן מופלא והסתיר את מדרגתו. **פעם בשנה סיים את הש"ס, בכל שנה וחצי סיים את ד' חלקי שו"ע עם נושאי כליו, בנוסף לסדריו בזהר, בקבלה ובספרי יראה וחסידות**. העיד הרה"ג ר' גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א כי רוח-הקודש הייתה מדברת מתוך גרונו הטהור, וכמה פעמים באמצע אמירת דברי תורה היה מבאר דברי קבלה, ובאמצע הפסיק ועבר לדבר ד"ת אחרים באומרו כי עד כאן מרשים לו לגלות מן השמיים בעניין זה.

הכרת הטוב של רבינו הייתה מופלאה. בשנת ה'תשל"ו (1976) עבר לבני ברק, שם התגורר במשך רוב ימות השנה ובה הקים בית מדרש וישיבה. בשנת ה'תשע"ב עבר התקף לב ולאחר כשלושה חודשים התבקש לבית-עולמו. נפטר ב-ה אלול ה'תשע"ב (2012). שימש באדמו"רות כ-66 שנים ובמשך זמן זה העמיד אלפי תלמידים. חי כ-88 שנים. ציונו בהר-הזיתים בירושלים. לאחר פטירתו כונה ה'חוקי חיים'.

אביו: האדמו"ר ר' אהרון (מייסד חבורת 'שומר אמונים' שממנה צמחו החסידויות 'שומרי אמונים', 'תולדות אהרון'- על שמו, 'תולדות אברהם יצחק' ועוד. בחצרות אלו מכונה ה'אדמו"ר הזקין').

בשנת ה'שצ"א (1631) עבר לפולין וישב בלובלין, בריסק, נמירוב ובלודמיר. תבע לחזק את החרם והתקנה שתוקנה יובל שנים לפני כן, שלא לקנות את הרבנות בכסף. שונאיו שוב הלשינו עליו לשלטונות, וגזרו עליו גירוש מלודמיר. גם גזירה זו בוטלה בהשפעת יהודי המקום. בשנת ה'ת"ג (1643) התמנה לרבה של קרקוב שבפולין, ולאחר כמה שנים גם לראש הישיבה. נפטר ב-ו' אלול ה'תי"ד (1654). ציונו בעיר קרקוב שבפולין. חי כ-75 שנים.

אביו: הגאון ר' נתן. **סבו:** הגאון ר' משה. **מרבתי:** הגאונים ר' יהודה ליווא (המהר"ל מפראג), ר' שלמה אפרים מלונטשיץ (ה'כלי יקר'), ר' יעקב גינצבורג. **מילדי:** הגאון ר' אברהם, מרת רייזל (נישאה לר' יעקב יוסף כהנא), מרת רבקה (נישאה לר' צבי הירש אייכנשטיין מפראג).

ואני מבקש מחילה וסליחה, ומבקש מרבינו שיתפלל בעדי, חוס וחמול על נשמתי, ותתפלל לפני הקב"ה שירפא אותי, כדי שאוכל לתקן את מעשי". והתפרץ בבכיות סוערות. ואכן רבינו נענה לו ואמר: "מוחל אני לך בלב שלם".

יום טוב ליפמן זצ"ל (ה'של"ט - ה'תי"ד)

הרב יקותיאל יהודה טייטלבוים זצ"ל הידוע כאדמו"ר מסיגט - נולד בשנת ה'תקס"ח (1807) בעיר דרוהוביץ' שבאוקראינה וגדל בבית סבו. בהיותו בן חמש-עשרה, העיד עליו סבו ר' משה שהוא גדול בנגלה ובנסתר. בשנת ה'תקצ"ג (1832) מונה כאב"ד סטרופקוב שבסלובקיה, ושימש בתפקיד זה עד שנת ה'תר"א (1840). ב-כ"ח בתמוז ה'תר"א מועד פטירת סבו ה"ישמח משה" נקרא למלא את מקומו באוהלי, ומשם כיהן ברבנות בעיר גורליצה. בשנת ה'תרט"ז (1855) נבחר כאב"ד בעיר דרוהוביץ' למלא את מקום אביו אולם בעניין זה נמשך המשא ומתן כשנתיים. בינתיים, בשנת ה'תרי"ח (1857) נפטר בסיגט פרנס הציבור, ר' שמואל זיינוויל כהנא ביקשו מרבינו להספידו. הספד זה השאיר רושם עז על ראשי הקהילה וביקשו להתמנות כרב ואב"ד בסיגט וחסידים רבים נסעו אליו. העמיד תלמידים רבנים מפורסמים. כ"כ התכתב רבות עם רבנים בענייני הלכה. שימש כאדמו"ר הראשון לחסידות סיגט במשך כ-25 שנים. בעל רוח-הקודש. נפטר בשבת קודש, ו' אלול ה'תרמ"ג (1883). חי כ-76 שנים. ציונו בסיגט שברומניה. ממשיך דרכו באדמ"ורות בנו, ר' חנניה יום טוב ליפא.

סבו: ר' משה טייטלבוים מאוהלי (ה'ישמח משה). **אביו:** ר' אלעזר ניסן (רבה של סיגט ודרוהוביץ'). **אמו:** מרת רויזה בלומה (בת ר' אהרן רבה של חודרוב). **אשתו:** מרת רחל (בת ר' משה דוד אשכנזי - אב"ד טולצ'ובה).

באותו רגע נכנס הרבי, קרא לבחור ולחש באוזנו: "**וכי לשם כך קיבלתי עליי את האחריות עליך?** התחייבתי לשמור עליך שתלמד ולא תבטל את זמנך. ואתה מבלה בהבלים!?" - "עתה תוכלו להבין מדוע פרצתי בבכי מר באותו ליל חנוכה", סיים את סיפורו.

הגאון הרב יחזקאל סרנא זצ"ל המכונה ר' חזקאל - נולד ב-כ"ח שבט ה'תר"נ (1890) בהורדוק שבפלך מינסק, רוסיה. עד גיל אחת-עשרה שנים למד בבית ובת"ת בהורדוק. לאחר מכן נשלח לישיבת 'אור החיים' בסלבודקה. אחרי שנה עבר לישיבה של הרב זלמן סנדר כהנא שפירא במאלטש. בהמשך למד בישיבת 'כנסת בית יצחק' בסלובודקה.

בהמשך עבר לישיבת טלז. בשנת ה'תרס"ו (1906) הישיבה נסגרה זמנית והוא חזר לישיבה במאלטש. כעבור שנה שב לסלובודקה והצטרף לישיבת 'כנסת ישראל'. שם למד עד שנת ה'תרע"ד (1914). בעקבות מלחמת העולם הראשונה גלה עם שאר תלמידי הישיבה למינסק. רבינו השתמש בתעודה מזויפת כדי למנוע את גיוסו לצבא הרוסי. הוא נתפס ונכלא. הוא הצליח להימלט וברח לעיירה סמילוביץ'.

בשנת ה'תרע"ז (1917) חזר לישיבת סלובודקה. בשנת ה'תרפ"ד (1924) בעקבות הצו שמחייב את גיוס תלמידי הישיבה העבירו את הישיבה לחברון. בעקבות מאורעות ה'תרפ"ט (1929) העבירו את הישיבה לשכונת גאולה בירושלים, כאשר רבינו משמש כראש הישיבה בפועל. לאחר פטירת הרב אפשטיין בשנת ה'תרצ"ד (1934) התמנה למלא את מקומו כראש הישיבה. החל משנת ה'תשי"ד (1954) שימש כחבר במועצת גדולי התורה. נפטר ב-ו' אלול ה'תשכ"ט (1969). חי כ-79 שנים. ציונו בהר-הזיתים בירושלים.

סבא (מצד אביו): ר' שרגא פייבל (שימש כרב העיירה). **אביו:** ר' יעקב חיים (שימש כשוחט וכדרשן). **אימו:** מרת איידל (בת למשפחת חסידי גור). **אשתו:** מרת פעשא מרים (בת ר' משה מרדכי אפשטיין).

רבינו התעקש ור' מרדכי חתם. לרבינו אכן לא היו ילדים. בהתחלה התנגד לחסידות. בהמשך התקרב לאדמו"ר מאיזביצה ראדזין, ר' מרדכי יוסף ליינר.

רבינו קיבל הצעות רבות לשמש ברבנות (ביניהן גם הצעה לשמש כרבה של לובלין) אולם הוא סירב לכולם. בשנת ה'תרמ"ח (1888) לאחר פטירת ר' יהודה לייב איגר (רבה של חסידי לובלין), רבינו הסכים למלא את מקומו כאדמו"ר. רוב חייו היו חיי עוני והוא התפרנס בדוחק רב מחנות קטנה של בגדים משומשים שאשתו ניהלה. גם לאחר שקיבל על עצמו את הרבנות והתחל לקבל משכורת מהקהילה, סירב להשתמש בכסף לטובתו. רבינו השקיע את כל כספו בקניית ספרים כדי להקים ספריה תורנית עיונית גדולה בביתו. רבים פנו אליו ונושעו. ענוותן מופלא. מדי יום ביומו לא היה טועם כלום עד שהיה מסיים מסכת בתלמוד הבבלי ועושה סעודת מצווה לכבוד ה'סיום'. נפטר ב-ט' אלול ה'תר"ס (1900). חי כ-77 שנים.

סבא (מצד האב): ר' אשר (רבה של קריניק ומחשובי הרבנים בליטא). **אביו:** ר' יעקב (רב קהילת קריזבורג). **אימו:** מרת יוטא. **מרבתי:** הגאונים- דודו, ר' יוסף (רבה של קריניק ומח"ס 'כפות זהב'), ר' מרדכי יוסף ליינר (האדמו"ר מאיזביצה ראדזין. מח"ס 'מי השילוח'), ר' יהודה לייב איגר (האדמו"ר מלובלין).

וכן היה, שבזו השנה נולדה לו בת, וזכה גם אחר כך לבנים זכרים, לימים הגיע האחין לביקור מיוחד בהיכלו של רבינו בלובלין, וגם אז זכה לראות עניינים גדולים ונשגבים אצל רבינו.

החזון אי"ש זיע"א לווה פעם לתקופה את ספרי ר' צדוק וכאשר החזיר אותם אמר: "ידעתי שהיו אצל החסידים גדולים. אבל עד כדי כך - לא ידעתי".

האדמו"ר הרב אהרון מנחם מנדל גוטרמן זצ"ל - נולד בי"ח אלול ה'תר"כ (1860). ביום הברית סבו בחר את שמו ונקרא מנחם מנדל על שם השרף מקאצק. עוד בצעירותו נודע לעילוי. בצעירותו למד אצל סבו. כשגדל לא רצה להנות מכתרה של תורה ועל כן התפרנס ממסחר. לאחר פטירת אביו החל לכהן כאדמו"ר. נסע אצל גדולי הדור. עמד בראש קופת רבי מאיר בעל הנס כולל פולין ורשה. כאשר החל לשמש כרבה של העיר נאשעלסק, דאג ראשית לשמירת השבת. אסר להכניס לביה"כ מי שמסתפר במספרות יהודים מחללי שבת. עם הישמע איסור זה, קיבלו על עצמם חלק מבעלי המספרות לשמור על קדושת יום השבת ובתוך שבוע ימים כל בעלי המספרות ברחבי העיר סגרו את המספרה ביום השבת.

בשנת ה'תרע"ב (1911) הקים ישיבה בראדזימין ומסר שם שיעורים מעת לעת. עסק בטובות הכלל בעת צרה לישראל מפאת גזירת מלכות. פיזר ממונו למלכות והשתדל בכל עוז ותעצומות לבוא לפני שר הפלך ולבקש על עמו ועל מולדתו. הכניס את עצמו כמה פעמים בסכנה נוראה ובפרט בעת הזעם המלחמה העולמית מסר את נפשו כדי להציל את אחינו ישראל מכמה פורעניות. וב"ה על ידי חריצותו ופעולתו ועבודתו בהשתדלות לפני השרים בצירוף תפילותיו המזוככים וטהורים הציל רבים מישראל. בשנת ה'תרפ"ט (1929) הגיע לארץ ישראל ותרם כסף להקמת המחיצה בכותל המערבי.

פיזר מכספו לאביונים. רבים פנו אליו ונושעו. הירבה בתעניות. נהג לישון לאחר חצות שעתיים ועד שלוש ובבוקר קם קודם זמן קריאת שינה וביום קודם תפילת מנחה נהג לישון עוד כחצי שעה. מתחילת ימי הסליחות ועד אחר יוה"כ לא ישן על המיטה ורק ישב על הספסל והתנמנם מעט. אולם בימי זקנתו שלא היה בו כח, ישן מעט מן המעט על המיטה. נפטר ב-ט' אלול ה'תרצ"ד (1934). חי כ-74 שנים. ציונו בבית הקברות בוורשה. על קברו הוקם אוהל בו קבור סבו. מאחר ולא היו לו ילדים, לאחר פטירתו עברו חסידיו לבני גיסו, ר' יעקב אריה מורגנשטרן מראדזימין הי"ד ורבי אברהם פנחס מורגנשטרן משדליץ הי"ד. שניהם נספו בשואה.

סבא (מצד אביו): האדמו"ר ר' יעקב אריה מראדזימין.